
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 del 03 marzo 2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 del 03 marzo 2003 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 7 febbraio 2003 - Deliberazione n. 511 - Area Generale 
di Coordinamento Trasporti e Viabilità - Sistema integrato di tariffa integrata Unicocampania - 
Introduzione nuovo titolo di viaggio. 

 
omissis 

PREMESSO: 
che con delibera del 13.12.02, n. 6120, la Giunta Regionale ha approvato lo schema di accordo per la 

sperimentazione del sistema tariffario integrato regionale per il trasporto pubblico locale denominato 
UNICOCAMPANIA; 

che il detto sistema tariffario è andato in vigore in data 1.1.2003 ed avrà termine il 31.12.2003; 
che a seguito di incontri con i rappresentanti del Consorzio UNICOCAMPANIA tenutisi per il 

monitoraggio dell’andamento del sistema, è emersa la opportunità di introdurre un nuovo titolo di viaggio, 
ad uso dell’utenza di natura turistica, che possa consentire, nell’arco di validità, un numero illimitato di 
corse per il trasporto pubblico terrestre su tutti i mezzi delle Aziende aderenti al Consorzio e su tutto il 
territorio regionale; 

che con nota 325 del 4.2.03, il Consorzio Unicocampania ha formalizzato la proposta, indicando quale 
denominazione del nuovo titolo di viaggio “3T” Transport Tourist Ticket) e proponendo una tariffa, di Euro 
20, ritenuta congrua per la durata di 3 giorni; 

RITENUTO 
- che la proposta di istituzione del nuovo titolo di viaggio è meritevole di accoglimento in quanto 

coerente con gli obiettivi di sviluppo del trasporto pubblico locale perseguiti dalla Giunta Regionale 
attraverso il sistema di integrazione tariffaria, ed è finalizzata a garantire un utile e pratico strumento di 
mobilità ai flussi turistici oramai presenti per l’intero arco dell’anno sul territorio regionale;  

- di poter autorizzare l’introduzione nel sistema tariffario integrato UNICOCAMPANIA del 
sopradescritto titolo di viaggio, denominato “3T” Transport Tourist Ticket), in aggiunta alle offerte 
tariffarie già autorizzate con la citata deliberazione 6120/02;  

- di dover precisare che l’autorizzazione di cui trattasi non modifica il contenuto dell’accordo 
approvato con la deliberazione 6120/02; 

Propone e la Giunta Regionale all’unanimità 
DELIBERA 

Per i motivi indicati in premessa, che qui di seguito si intendono integralmente riportati e riscritti 
- di autorizzare l’introduzione nel sistema tariffario integrato “UNICOCAMPANIA” del titolo di viaggio, 

denominato “3T” (Transport Tourist Ticket), ad uso dell’utenza di natura turistica, che consente, al 
prezzo di 620, per la durata di 3 giorni, un numero illimitato di corse per il trasporto pubblico terrestre su 
tutti i mezzi delle Aziende aderenti al Consorzio e su tutto il territorio regionale in aggiunta alle offerte 
tariffarie già autorizzate con la deliberazione 6120/02; 

- di precisare che l’autorizzazione di cui trattasi non modifica il contenuto dell’accordo approvato con 
la deliberazione 6120/02; 

- di trasmettere il presente provvedimento all’A.G.C. Trasporti e Viabilità,  per gli adempimenti di 
competenza; 

- di incaricare il direttore dell’Ufficio B.U.R.C. di provvedere alla pubblicazione della presente 
delibera. 
 
 Il Segretario Il Presidente 
  Brancati Valiante 


